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Почитувани, 
 
 Ми претставува особена чест и задоволство, 
Републичкиот завод за трансфузиологија -Скопје да биде 
генерален покровител на 37-те Октомвриски средби на 
медицински лаборанти и санитарни техничари на 
Република Македонија. 

 
Современата медицина се одликува со брз развој 

на науката и технологијата  која претставува предизвик 
за сите здравствени работници. Следењето на сите 
достигнувања и примена на најнови методи на работа  
бара постојана  едукација на сите профили. Средбите од 
овој вид овозможуваат размена на искуства  , 
претставување на нови научни сознанија , современи 
текови и сознанија од повеќе области .  

 
Учеството со усни и постер презентации на 

резултати од своето работење на медицински 
лаборанти и санитарни техничари од различни профили  
претставува потврда за значајниот допринос  и 
местото во функционирање на здравствениот систем во 
нашето општество. 
 
Ви пожелувам успешна работа  

     
 
           Др.Ристо Дуковски 

    Директор на Републички  
                                                       завод за трансфузиологија 



 3 

ДОБРЕДОЈДОВТЕ 
 

Почитувани колеги и пријатели, 
 
     Посебна чест и задоволство ќе ни претставува Вашето 
присуство на    37-те Октомвриски средби на медицински лаборанти 
и санитарни техничари на Република Македонија. 
 
      Вашето учество ќе биде од голем придонес средбите да бидат 
научно побогати и незаборавни. Средбите ќе ни пружат голема 
можност за изнесување на достигнувањата и новините од областа 
на медицинско лабораториската дијагностика, санитарно 
здравствената заштита и екологија. 
 
       Ќе овозможат учесниците од земјава и странство да се 
сретнат, дискутираат и разменат свои искуства. Обезбедивме 
квалитетна научна програма со голем број на тематски поканети 
предавачи, а постерите ќе бидат придружен начин на 
презентирање и размена на информации. 
 
      Ве очекуваме да дојдете и да се дружиме. Се надеваме дека Вие 
и Вашите колеги ќе ја прифатите поканата и ќе учествувата на 37-
те Октомвриски средби кои и оваа година традиционално се 
одржуваат во прекрасниот Охрид на Охридското езеро. 
 
Со почит. 
 
Претседател 
Татјана Димковска                  
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ОРГАНИЗАЦИОНЕН ОДБОР 
 
 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Татјана Димковска 

 
 
 

ПОТПРЕТСЕДАТЕЛ 
Михајло Костовски 

 
 
 

СЕКРЕТАР 
Александар Карајанов 

 
 
 

ЧЛЕНОВИ 
 

Ристо Севриев 
Златко Смиљановски 
Надица Герчакова 

Томче Лафазановски 
 
 
 

РЕДАКЦИСКИ ОДБОР 
 

Др. Ристо Дуковски 
Михајло Костовски 
Ристо Севриев 
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01.10.2009 - ЧЕТВРТОК 
 
17:00 - 17:30        СВЕЧЕНО ОТВАРАЊЕ 
 
Работно претседателство 
Ристо Севриев - Македонија 
Марица Сливар-Рениќ - Хрватска 
Матеја Јеловшек - Словенија 
 
 
 
17:30   ПЛЕНАРНИ ПРЕДАВАЊА 
1.  ВОВЕДУВАЊЕ НА УПРАВУВАЊЕТО СО ОСИГУРУВАЊЕ     
И КОНТРОЛА НА КВАЛИТЕТОТ ВО ТРАНСФУЗИОНАТА 
МЕДИЦИНА   

Проф. Д-р Олга Дамевска, Др.Ристо Дуковски 
Републички завод за трансфузиологија , Скопје 
Република Македонија 

 
2.  МЕТОДИ ЗА ОТКРИВАЊЕ НА БАКТЕРИСКАТА 
РЕЗИСТЕНЦИЈА КОН АНТИБИОТИЦИ МЕДИЦИНА   
Проф. Др. Никола Пановски 
Медицински факултет-Скопје, Институт за микробиологија и 
паразитологија, Република Македонија 
 
3.   INFLUENCA A ( H1N1 ) : ГЛОБАЛНА ЕПИДЕМИЈА 
МЕДИЦИНА   
Др. Билјана Даниловска м-р специјалист епидемиолог 
ЈЗО Завод за здравствена заштита - Скопје, Република Македонија 
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02.10.2009 - ПЕТОК 
 
Работно претседателство 
Бошко Ананиев - Македонија 
Мирјана Анѓелиќ - Хрватска 
Антонија Плешец  - Словенија 
 
09:00   ПЛЕНАРНИ ПРЕДАВАЊА 
 
1. НОВИ МЕТОДИ ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА HLA КЛАСА II 
АЛЕЛИТЕ МЕДИЦИНА   
Др. А.Христова-Димчева, Републички завод за 
трансфузиологија Скопје, Република Македонија 

 
 2. КАРЦИНОМ НА ДОЈКА 
Проф. Др. Весна Јаневска 
Медицински факултет-Скопје, Институт за патологија 

 
3. ХЕМОСТАЗА ПРИ БРЕМЕНОСТ, РАЃАЊЕ И 
ПУЕРПЕРИУМ 
 Др. Елизабета Тодоровска 
Републички завод за трансфузиологија-Скопје 
 

02.10.2009 - ПЕТОК 

10:00            УСНИ      ПРЕЗЕНТАЦИИ 
 
1. THE EFFECT OF SOLAR RADIATION ON THE HEALTH OF   
POPULATION 
Prof. Zorka Jugović, MSc Danijela Pecarski, Prof. Branka Jordović, Zoran 
Jevremović 
 
2.УЧЕСТАЛОСТ  ДОКАЗИВАЊА ЕТИОЛОГИЈЕ  БОЛЕСТИ  ИЗ  
УРИНА БОЛЕСНИКА С ПИЈЕЛОНЕФРИТИСОМ 
Мирјана Ступнишек 
Клиника за инфективне болести ˝Др. Фран Михаљевиќ˝, Загреб, Хрватска 
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3. ОДРЕДУВАЊЕ  НА КВАЛИТЕТ НА ВОДА ПРЕКУ ЕНУМЕРАЦИЈА 
НА КУЛТУРАБИЛНИ МИКРООРГАНИЗМИ СПОРЕД  ИСО  6222 
С.Цветковик, В.Стефановска, Д.Петковска, Г.Лазаревска, И.Јовановска, 
Санитарна микробиологија, ЈЗУ ЗЗЗ Куманово 
4. ЕПИДЕМИОЛОШКИ  КАРАКТЕРИСТИКИ  НА ЗАРАЗНИТЕ 
ЗАУШКИ НА ТЕРИТОРИЈА НА СКОПЈЕ ЗА ПЕРИОД 1997-2009 
З.Цаневски, Б.Даниловска, А.Стојанов 
ЈЗО Завод за здравствена застита - Скопје 
 
5. КВАЛИТЕТОТ  НА ВОДАТА ЗА ПИЕЊЕ ОД  СЕЛСКИТЕ   
ЛОКАЛНИ ВОДОВОДИ ВО ОПШТИНИТЕ  КАВАДАРЦИ  И  
РОСОМАН ЗА ПЕРИОД  2004 - 2008 год. 
Трајче Ризов,  П. Белевска. 
ЈЗУ Завод за здравствена заштита - Велес ОЕ - Кавадарци 

 
6. МИКРОБИОЛОШКА ИСПРАВНОСТ НАМИРНИЦА И 
ХИГИЈЕНСКО СТАЊЕ У ОБЈЕКТИМА ЗА БРЗУ ПРИПРЕМУ 
ХРАНЕ НА ТЕРИТОРИЈИ НИШАВСКОГ УПРАВНОГ ОКРУГА 
Николиќ Наташа(1), Николиќ Р.(1), Рајиќ С.(1), Ранчиќ Н.(2), Стојановиќ 
А.(2) 
Републичка санитарна инспекција-Оделење у Нишу (1), Србија 
Центар за контролу и превенцију болести (2), Институт за јавно здравље у 
Нишу, Србија 
 
7.  МЕНАЏМЕНТ И УЗРОЦИ ОТПОРА У ЗДРАВСТВУ 
Никола Тиодоровиќ, З.Милошевиќ, Д.Николиќ, Р.Марковиќ и С.Маријановиќć 
Институт за јавно здравље, Ниш,Србија 
 
8. МИКРОБИОЛОШКА ИСПРАВНОСТ  НАМИРНИЦА И 
ХИГИЈЕНСКО СТАЊЕ У КУХИЊАМА ОБЈЕКАТА ЗА 
КОЛЕКТИВНУ ИСХРАНУ И КАФАНА НА ТЕРИТОРИЈИ 
НИШАВСКОГ  УПРАВНОГ ОКРУГА 
Николиќ Наташа (1), Николиќ Р.(1), Ранчиќ Н.(2), Цветковиќ З. (1), 
Стојановиќ А.(2) 
Републичка санитарна инспекција-Оделење у Нишу (1), Србија 
Центар за контролу и превенцију болести (2), Институт за јавно здравље у 
Нишу, Србија 
 
9. НАШЕ ИСКУСТВО СО ТЕРЕНСКО ТЕСТИРАЊЕ  ХИВ-СИДА 
Маре Калачоска, Бајруш Ајдари, Наде Гривчевска 
РЗЗЗ-Скопје 
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10.  24  ЧАСОВНА  РАБОТА И ЖИВОТ  ВО ФАБРИКА ЗА 
ПРЕРАБОТКА НА ВОДА 
Ј.Симоновска, Т.Томиќ, ЈП Водовод - Куманово 
11. АНАЛИЗА НА МИКРОБИОЛОШКИТЕ ИСПИТУВАЊА НА 
ВОДИТЕ ЗА ПИЕЊЕ ВО ОПШТИНА БИТОЛА, РЕСЕН, ДЕМИР 
ХИСАР И КИЧЕВО  
Оливер Огненовски 1, Д. Блажековиќ 2, Н. Христовски 2 
1 Завод за здравствена заштита - Битола,  
2 Факултет за биотехнички науки - Битола 

 
12.  ПРЕНАТАЛЕН СКРИНИНГ ВО ВТОРИОТ И ТРЕТИОТ 
ТРИМЕСТАР-НАШИ ИСКУСТВА 
Михалјова.С, Мицевска М,  Џајкоска-Левајковиќ О,  
Гинеколошко Акушерска Клиника,  Ендокринолошка Лабораторија 
Медицински Факултет Скопје 

 
13. ХИГИЈЕНСКА ИСПРАВНОСТ ВОДЕ НИШКОГ ВОДОВОДНОГ 
СИСТЕМА  У ПЕРИОДУ 2006. - 2008.ГОДИНЕ 
Николић Радица (1), Давинић  Г. (1), Николић Н. (1), Цветковић З. (1), 
Стојановић А. (2) 
Министарство здравља, Републичка санитарна инспекција - Одељење у 
Нишу, Србија, Институт за јавно здравље Ниш, Србија 
 
14. ДИНАМИКАТА НА ЛЕУКОЦИТИТЕ КАЈ APENDICITIS ACUTA И 
БАКТЕРИОЛОШКИ НАОД 
 Б. Стојановски, С. Ефремова, В. Тодорова, А. Нонкоска 
 Ј.З.У. Универзитетска клиника по хирушки   болести  Св. Наум Охридски” - 
Скопје, Р. Македонија 
 
15. DIAGNOSTICS OF THE COMPLEMENT SYSTEM DEFICIENCY 
Jelka Markelj, Maja Mrgole 
Institute of Microbiology and immunology, Medical Faculty Ljubljana, 
University of Ljubljana 
 
16. КРВНОГРУПНА ТИПИЗАЦИЈА ВО МИКРОТИТАРСКИ ПЛОЧИ 
СО ГРУПОМАТИК-TECHNO 
Ристо Севриев, Т.Макаровска-Бојаџиева  
Републички завод за трансфузиологија-Скопје 
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17. РЕЗИСТЕНЦИЈА СОЈЕВА STREPTOCOCCUS PNEUMONIAE НА 
МАКРОЛИДЕ ИЗОЛИРАНИХ  У  БОЛНИЧКОЈ  И  ВАН 
БОЛНИЧКОЈ  ПОПУЛАЦИЈИ  ПАЦИЈЕНАТА 
Талапко Јасминка,, ДрењанчевиЌ Д., ПастуовиЌ Т.  
Медицински факултет Осијек 
 
18. SUSCEPTIBILITY OF BACTERIAL ISOLATES TO A NEW 
GLYCYLCYCLINE ANTIBIOTIC TIGECYCLINE 
Antonija Plesec, Polona Pretnar, Petra Gabrijel, Katja Seme 
Institute for Microbiology and Immunology, Faculty of Medicine Ljubljana, 
Slovenia 
 
19. ФИЗИЧКО ХЕМИСКИ КАРАКТЕРИСТИКИ НА МИНЕРАЛНАТА 
ВОДА ВО С.ПРОЕВЦЕ 
Трајковска Злата, Илиевски Зоран, 
ЈЗУ Завод за здравствена заштита Куманово 
 
20. ПРОМЕНИ НА ПАРАМЕТРИТЕ ЗА КРВНА СЛИКА И 
СЕРУМСКО ЖЕЛЕЗО КАЈ ДЕЦА СО ПНЕВМОНИЈА 
ПРЕДИЗВИКАНА ОД ГЕР 
Даниела Ѓорѓиевска 
 
21. ДОКАЖУВАЊЕ НА САЛМОНЕЛА СО ЕЛИСА МЕТОДАТА 
Љупка Дејановска,   Факултет за ветеринарна медицина,Скопје 
 
22. АЛАРА ВО СЕКОЈДНЕВНАТА ПРАКСА ВО РАДИОФАРМАЦИЈА 
Недица Трпевска,Елена Бошковска 
Медицински факултет-Скопје,Институт за патофизиологија 
 
23. ДЕТЕКЦИЈА НА СЕНТИНЕЛ ЛИМФЕН ЈАЗЕЛ 
Маја Павлова-Неделковска,Лила Ѓорѓиевска,Билјана Бешлиева 
Медицински факултет-Скопје,Институт за патофизиологија 
 
24. МЕТОДЕ ИДЕНТИФИКАЦИЈЕ УЗРОЧНИКА СЕПСЕ 
Марица Сливар-Рениќ 
КБЦ Загреб, Клинички завод за клиничку и молекуларну микробиологију 
 
25. ПРИФАЌАЊЕ И СОВЕТУВАЊЕ НА ДОБРОВОЛНИОТ ДАРИТЕЛ 
ВО ПОСТДОНАЦИСКИОТ ПЕРИОД 
Стефановска Светлана,Др.Ј.Алексовска 
Републички завод за трансфузиологија,Скопје 
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26. ЕТНИЧКА КОРЕЛАЦИЈА МЕЃУ ДАРУВАЊАТА И 
КЛИНИЧКАТА УПОТРЕБА НА КРВ ВО ИНСТИТУТОТ ЗА 
ТРАНСФУЗИОНА МЕДИЦИНА (ИТМ) СКОПЈЕ 
Николовска И.,Ѓуровска С. 
Републички завод за трансфузиологија, Скопје 
 
27. ЕВАЛУАЦИЈА НА КЛИНИЧКАТА УПОТРЕБА НА КРВ 
Николовска И., Ананиев Б. 
Републички завод за трансфузиологија,Скопје 
 
28.ПРИМЕНА НА ПАС(ПЕРИОДИЦ АЦИД СЦХИФФ) И АЛЦИАН 
БЛУЕ ПАС МЕТОДИТЕ ЗА ДОКАЖУВАЊЕ НА ПОЛИСАХАРИДИ 
ВО ТКИВОТО НА ТИМУСОТ 
ДушанкаКицевска,В.Гелеска,Л.Митрова,З.Герасимовска, 
Е.Митевска 
Медицински факултет,Скопје,Институт за МЕП хистологија и ембриологија 
 
29.КРВОДАРИТЕЛСКА КАМПАЊА КАЈ НАС И ВО СВЕТОТ 
Елица Јовановска,И.Симјановски.Ѓ,М.Иванова 
Републички завод за трансфузиологија,Скопје 

30.ВОВЕДУВАЊЕ СТАНДАРДИ ВО ЛАБОРАТОРИСКАТА 
ПРАКТИКА 
Л.Митевска, М.Благоевска, Е.Петковиќ 
Републички завод за трансфузиологија,Скопје 
 
31. PERFORMANCE EVALUATION OF THE SYSMEX KX21 AND 
SYSMEX 1000 HEMATOLOGY ANALYZERS 
Olivera Davceva1,Vesna Semenakova²,Violeta Filipce¹,Svetlana Kostovska, 
Dimitrievska Zorica 1 Clinic for Clinical Biochemistry,Surgery Department, 
Skopje   
 
32. ОСНОВНА ИНФОРМАЦИЈА ЗА БАКТЕРИОЛОШКА 
ЛАБОРАТОРИЈА ПОСТАПКА ЗА БОЕЊЕ -ПОСТАПКА ЗА 
КУЛТИВИРАЊЕ НА Mycobacterium tuberculosis 
 Миндушевска Силвана, Трајковски Пеце  
ЈЗУ Здравствен дом на Скопје, Антитуберкулозен диспанзер 
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03.10.2009 - САБОТА 
Работно претседателство 
Славица Ѓуровска - Македонија 
Оливер Огненовски - Македонија 
Мирјана Ступнишек - Хрватска 

 

09:00   ПЛЕНАРНИ ПРЕДАВАЊА 
 
1.СОВРЕМЕНИ  АСПЕКТИ  НА ПРЕВЕНЦИЈА ОД СВИНСКИ 
ГРИП 

Проф.Др.Снежана Стоилова 
Висока медицинска школа, Универзитет Св. Климент 
Охридски,Битола, Република Македонија 
 

2. ЗНАЧЕЊЕТО НА ХЕМОКУЛТУРАТА КАКО МЕТОД И   
КЛУЧНИТЕ МОМЕНТИ   ЗА ВАЛИДНА И БРЗА ДЕТЕКЦИЈА 
НА МИКРООРГАНИЗМИТЕ ВО КРВТА 

Научен соработник Др. Жаклина  Цековска 
Медицински факултет-Скопје, Институт за микробиологија и    
паразитологија, Република Македонија 

 

3.  ЗАРАЗНИ   ЗАУШКИ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Др. Голубинка Бошевска 
ЈЗУ институт за јавно здравје на РМ, Скопје, Република Македонија 
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03.10.2009 - САБОТА 
 
10:30 - 11:30        ПОСТАВУВАЊЕ ПОСТЕРИ  
 
12:00                     ПОСТЕР      ПРЕЗЕНТАЦИИ 
 
1. АНЕМИИ КАЈ ДЕЦА ВО ПРВАТА ГОДИНА ХОСПИТАЛИЗИРАНИ 
НА ДЕТСКО ОДДЕЛЕНИЕ ВО ТЕК НА 2008 ГОДИНА 
Јордан Тунев , М.Гацова, С.Гацова, Л.Михаилова, Б.Лазарова, Л.Панев 
ЈЗУ Општа болница Штип 

 
2. РЕЦИДИВАНТНИ УРИНАРНИ ИНФЕКЦИИ СЛЕДЕНИ ВО 
ПЕРИОДОТ 2005 - 2008 ГОДИНА  
Севда Гацова, М.Гацова, Д.Камчев, М.Карашов, А.Харалампиева, К.Јакимов 
ЈЗУ Општа болница Штип 

 
3. ХИПЕРБИЛИРУБИНЕМИИ КАЈ НОВОРОДЕНИ СО РИЗИК 
ФАКТОР ЗА ИНФЕКЦИЈА 
Марина Гацова, С.Гацова, Ј.Тунев, Г.Анастасова, Т.Лонгуров 
ЈЗУ Општа болница Штип 

 
4. ХИГИЈЕНСКА ИСПРАВНОСТ ЖИВОТНИХ НАМИРНИЦА НА 
ПОДРУЧЈУ НИШАВСКОГ ОКРУГА У  ПЕРИОДУ ОД 2000 ГОД. ДО 
2008 ГОДИНЕ 
Лидија Дениќ,А.Стојановиќ,Р.Николиќ(3),Д.Стојановиќ(1) 
Центар за хигијену и хуману екологију(1),Институт за јавно здравље Ниш, Србија1 

Центар за контролу и превенцију болести(2) Институт за јавно здравље Ниш, 
Србија1 

Републичка санитарна инспекција-Оделење у Нишу(3) 
 

5. DETECTION OF VISA, GISA, hVISA, USING THE NEO-SENSITABS 
PREDIFFUSION METHOD 
I.Sušnik 
Institute of microbiology and imunology, Medical Faculty, University of 
Ljubljana, Slovenia 
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6. URINARNE INFEKCIJE UZROKOVANE UROPATOGENOM  
EŠERIHIJOM KOLI U DJECE DO DVIJE GODINE U OSJEČKO 
BARANJSKOJ ŽUPANIJI 
Pastuović Tajana, Mihanić L, Talapko J, Vuković D, Bogdanić Lj 
Zavod za javno zdravstvo Osječko baranjske županije, Služba za mikrobiologiju 
Osijek 
 
7.СИНОВИОСАРКОМ-МОРФОЛОШКИ  КАРАКТЕРИСТИКИ 
С. Калабакова, В. Јаневска 
Медицински факултет, Скопје, Институт за патологија 
 
8. УЧЕСТАЛОСТ КАРЦИНОМА  ДИГЕСТИВНОГ СИСТЕМА НА 
ПОДРУЧЈУ НИШАВСКОГ ОКРУГА У ПЕРИОДУ ОД  2000. ГОДИНЕ 
ДО 2008 ГОДИНЕ 
Александар Стојановиќ (1), Илиќ М.(1), Николиќ Р.(2), Николиќ Н.(2) 
Центар за контролу и превенцију болести (1), Институт за јавно здравље 
Ниш, Републичка санитарна инспекција, Одељење у Нишу (2) 
 
 9. МИКРОБИОЛОШКА ИСПРАВНОСТ НАМИРНИЦА И 
ХИГИЈЕНСКО СТАЊЕ У КУХИЊАМА НА ТЕРИТОРИЈИ 
НИШАВСКОГ УПРАВНОГ ОКРУГА 
НиколиќćНаташа (1), Николиќ Р.(1), Ранчиќ Н.(2), Цветковиќ З. (1), 
СтојановиќćА.(2) 
Републичка санитарна инспекција-Оделење у Нишу (1), Србија 
Центар за контролу и превенцију болести (2), Институт за јавно здраље у 
Нишу, Србија 
 
10 SEASONAL VARIATIONS IN MORTALITY FROM ACUTE 
MYOCARDIAL INFARCTION  
Rančić Nataša(1), Tiodorović B.(1), Ilić M.(1), Deljanin Z.(1), Nikolić M.(2), 
Mandić M.(3) 
Center for disease control and prevention (1), Institute for Public Health, Niš, Serbia 
Center for hygiene and medical ecology (2), Insitute for Public Health, Niš, Serbia 
Clinic for physical medicine, rehabilitation and protetics (3), Clinical Center Niš, Serbia 
Insitute for Public Health, Niš, Serbia 
 
 11.УМИРАЊЕ РАДНО СПОСОБНОГ СТАНОВНИШТВА ОД 
МАЛИГНИХ ТУМОРА НА ТЕРИТОРИЈИ ТОПЛИЧКОГ ОКРУГА 
Мирко Илиќ, Н. Ранчиќ, З. Делјанин, А. Станојковиќ2, М. Спасиќ 

Институт за јавно здравлје Ниш, Србија1 
Здравствени Центар Милентије Поповиќ Сурдулица, Србија2 
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12. СЛЕДЕЊЕ НА ОСЕТЛИВОСТА КОН ЦЕФАЛОСПОРИНИ ВО IN 
VITRO УСЛОВИ НА Escherichia coli ИЗОЛИРАНА ОД УРИНА 
Др.Ф. Јусуфи, Т. Ѓорѓиев, С. Џафери,   ЈЗУ ЗЗЗ Тетово 
 
13. КОНТРОЛА НА КВАЛИТЕТ НА ПРОДУКТИ ОД КРВ 
О.Дамевска,Златко Смиљановски,М.Бојаџиев 
Републички завод за трансфузиологија,Скопје 
14. МИКРОБИОЛОШКА АНАЛИЗА НА ТРАХЕАЛЕН АСПИРАТ ОД 
ДЕЦА ХОСПИТАЛИЗИРАНИ НА ОДДЕЛОТ ЗА ИНТЕНЗИВНО 
ЛЕКУВАЊЕ НА КЛИНИКА ЗА ДЕТСКИ БОЛЕСТИ-СКОПЈЕ 
ЕленаЈовановска,В.Котевска,Г.Мирчевска,А.Кафтанџиева,Н.Пановски,М.Пе
тровска 
Медицински факултет-Скопје, Институт за микробиологија и 
паразитологија 
 
15. ИЗОЛАТИ НА MRSA ОД ПРИМЕРОЦИ НА ПАЦИЕНТИ    
ХОСПИТАЛИЗИРАНИ   ВО К.Ц. СКОПЈЕ 
Бојан Маневски,Ж.Цековска,А.Кафтанџиева 
Медицински факултет-Скопје,Институт за микробиологија и паразитологија 
 
16. МИКРОБИОЛОШКО ИСПИТИВАЊЕ КВАЛИТЕТА ЗРАКА 
Мирјана Анѓелиќ 
КБЦ Загреб,Клинички завод за клиничку и молекуларну микробиологију 
 
17. ИНДУКЦИЈА НА МЕТАБОЛЕН СИНДРОМ СО ХРОНИЧНА 
АДМИНИСТРАЦИЈА НА ФРУКТОЗА КАЈ WISTAR СТАОРЦИ 
М.Караланов,А.Топузовски,И.Костовски,Ф.Миљаими,Е.Атанасовска 
Медицински факултет-Скопје,Институт за предклиничка и клиничка 
фармакологија 
 
18. АНЕМИИ КАЈ СПОРТИСТИ КАКО РЕЗУЛТАТ НА 
НЕДОСТАТОК НА ЖЕЛЕЗО 
Елена Цветаноска,С.Николиќ 
Медицински факултет-Скопје,Институт за физиологија 
 
19.ТМТ ТЕСТ КАЈ ОДБОЈКАРКИ 
Славица Мајсторски, Ј.Плунцевиќ-Глигоровска 
Медицински факултет-Скопје,Институт за физиологија 
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20.КОРЕЛАЦИЈА ПОМЕЃУ ХИПЕРУРИКЕМИЈАТА И ДРУГИТЕ  
АТЕРОГЕНИ ФАКТОРИ 
Василинка Мајсторова 
Медицински центар Велес 
 
21.КОНТРОЛА НА ИНТРАХОСПИТАЛНИ ИНФЕКЦИИ 2004-2008 
Вангел Неделковски,С.Субашиќ 
ЈЗУ ЗЗЗ Тетово 
 
22.ЕПИДЕМИСКИ ПАРОТИТ РЕГИОН ТЕТОВО 2009 ГОД. 
Јовица Митровски,С.Субашиќ 
ЈЗУ ЗЗЗ Тетово 
 
23. SUSCEPTIBILITY OF BACTERIAL ISOLATES TO A NEW 
GLYCYLCYCLINE ANTIBIOTIC TIGECYCLINE 
Antonija Plesec, Polona Pretnar, Petra Gabrijel, Katja Seme 
Institute for Microbiology and Immunology, Faculty of Medicine Ljubljana, 
Slovenia 
 
24.EVIDENCE OF TICK-BORNE ENCEPHALITIS VIRUS IN RODENTS 
IN SLOVENIA 
Mateja Jelovsek,Robert Kroselj 
Institute for Mikrobiology and Immunology,Faculty of Medicine Ljubljana, 
Slovenia 
 
 
 
16:00       СОБРАНИЕ на                                         
Сојуз на здруженија намедицински лаборанти и санитарни 
техничари на Република Македонија 

 

 
 
21:00      СВЕЧЕНА ВЕЧЕРА 
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ВАЖНИ ИНФОРМАЦИИ ЗА УЧЕСНИЦИТЕ 

 
Сите трудови што ќе стигнат после печатењето на програмата ќе 
бидат прифатени и внесени во програмот за работа, а авторите ќе 
бидат навреме известени.                
Официјални јазици на Конгресот  се македонски и англиски, но 
дозволено е да се презентира и на јазикот од матичната земја на 
излагачот. 
          Трудовите ќе бидат презентирани во Конгресна сала -усна 
презентација и постер презентација. 
           Секој учесник ќе добие беџ кој треба да го носи 
задолжително во текот на стручните активности.  

УСНА ПРЕЗЕНТАЦИЈА 

            Времето на презентацијата на пленарните предавања е 
ограничено до 20 мин. и за презентациите до 7 мин. Учесниците 
на располагање ќе имаат видео бим, LCD проектори. USB и CD-
ата треба да се предадат на лицето задолжено за проекцијата еден 
час пред почетокот на презентациите. 

ПОСТЕР ПРЕЗЕНТАЦИЈА  

Постерите треба да бидат изработени со димензија 100 х 80 и се 
поставуваат на панелите означени со истиот број како редниот 
број на програмата. 
Учесниците во постер презентацијата должни се постерот да го 
изложат во 10:30 до 11:30 часот на предвиденото место, а истиот 
да го отстранат после излагањето (13:00 часот) истиот ден. 
Најмалку еден од авторите треба да е присутен покрај својот 
постер во периодот предвиден со Програмата. Сите прифатени 
апстракти ќе бидат отпечатени во Зборникот - ЦД кој ќе се издаде 
како суплемент на Македонски медицински преглед. 
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ОПШТИ ИНФОРМАЦИИ  
Средбите ќе се одржат во Охрид - Хотел Славија Спектар од 01.10 
до 04.10 2009 година. 
Во овој период од годината дневните температури се движат од 20 
степени, а ноќните околу 12. 
Канцеларијата на организаторот ќе биде сместена во Хотел 
Славија и ќе работи во сите денови на траење на средбите од 08,00 
до 20,00 часот. 
 

КОТИЗАЦИЈА  
Котизацијата за учество на средбите изнесува 1.500,00 денари за членови 
на Сојузот кои плаќаат чланарина, а за останатите учесници 6.000,00 
денари и за учесниците од странство 100 евра. 
Истата е задолжителна за сите учесници, со платената котизација се 
здобиваат со право на учество на сите стручни и културно забавни 
активности, како и право на сместување во комплексот хотели: Славија-
Спектар,Холидеј М, Вила Свис, Вила Свети Стефан. 
Котизацијата може да се уплати исклучиво  само на: 
жиро сметка: 200000014874360     
ЕДБ - 403099734515,   
Депонент - Стопанска Банка, Скопје 
со назнака Корисник - СЗМЛСТРМ - Сојуз на здруженија на 
медицински лаборанти и санитарни техничари на Република 
Македонија. 
Оригинална потврда за претходно уплатена котизација на жиро сметка 
со назначено име и презиме за кого е уплатено, треба да се покаже при 
пристигнување на лицето задолжено за котизацијата. 

 
 

КУЛТУРНО ЗАБАВНИ АКТИВНОСТИ  
Свечена вечера се организира на 03.10.2009 година со почеток во 
21 часот. Вечерата е бесплатна за сите учесници што имаат 
платено котизација и пансионско сместување во Хотел Славија, а 
за останатите кои не користат пансион, чини 650,00 денари. 
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ПРЕВОЗ 
Автобуски превоз Скопје - Охрид секои два часа.  
Автобуски превоз Охрид - Хотел Славија секој час.  

ХОТЕЛСКО СМЕСТУВАЊЕ 

Хотел Славија-Спектар, Охрид  обезбедува сместување во 
трокреветни, двокреветни и еднокреветни соби. Сместување со 
полн пансион за лице во трокреветна/двокреветна соба изнесува 
1.850,00 ден. (32 €). Цената за еднокреветна соба со полн пансион 
е повисока за 30% ( 42 €). 

Резервации и уплата на хотелското сместување 
www.slavijaspektar.com.mk 

 

 

 

 
MAIN INFORMATION 

Meeting activities is to be held in Hotel Slavija Spektar – Ohrid, on 01 
October to 04 October, 2009. 
The weather in early October in Ohrid is usually warm and pleasant 
during day and cool during night. You can take swimming dress, but 
warmer clothes are recommended.           
Organising secretariat and registration desk will be  located at the 
entrance of Hotel Slavija Spektar and will be open at 08,00 am to 
08,00 pm. 
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BASIC INFORMATION 
The official language at the Meeting will be Macedonian and English 
or spoken language of participants. Simultaneous translation is not 
planned. Participants will be given a badge upon registration when they 
check in registration desk.             
Technical equipment provide LCD projector. Poster boards are 80 cm 
wide and 100cm high. Poster will stay on display 10,30 AM to 11,30 
PM, of the scheduled day and must be removed by the authors 
themselves. Discussing author(s) should be present at their poster in 
period of poster presentation. The certificate of participation will be 
issued to those who are properly registered, only for the days they are 
actually present at the Meeting. The certificate of participation will be 
available at the registration desk and must be picked up before 
departure. 

 
 
 

REGISTRATION  
Registration fees are necessary and are obligates for all participants, payments 
are as shown: 
- For members of the USMLSTRM 1.500,00 MKD 
- For other participants 6.000,00 MKD 
 For International participants 100 € - for international participant’s 
registration fee must be paid only on our account:  
 
Account: 200000014874360 
Deponent: Stopanska Banka A.D Skopje  ul. 11 Oktomvri br.7 Skopje 
IBAN: MK07200000764916190 
SWIFT CODE : STOB MK2X 
ID: 1068811 
Korisnik: SZMLSTRM 
 
Thee full registration fee includes: participation in the plenary, lectures, 
welcome reception, presentation of posters, meeting information package, 
certificate of participation, coffee and tea service, opening and welcome party, 
cultural event, gala dinner, city tour, beer party entrance to the congress and 
exhibition area etc. 
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HOTEL ACCOMODATION 

Accommodation for the participants must be paid on Hotel Slavija 
– Spektar Ohrid account and will be organized in the Hotel Slavija, 
with full daily accommodation including breakfast, lunch and diner, 
in single and double rooms with price of 1.850,00 MKD or 32 € per  
person (single room use, rise the price for 30% - 42 € per person). 

 

PUBLIC TRANSPORT  
BUS LINE: Skopje-Ohrid every two hour. 
BUS LINE: Ohrid-Hotel Slavija every half an hour 
TAXI: available from hotel Slavija anytime, 24 hour at day. 

 

FURTHER INFORMATIONS ABOUT THE MEETING YOU CAN 
CONTACT ORGANISING SECRETARIAT ON 
e-mail: szmlrm@yahoo.com;  
e-mail: szmlst@szmlst.mk                                    
www.szmlst.mk 

Hotel reservation and accommodation payment: 
 www.slavijaspektar.com.mk 

e-mail: Info@slavijaspektar.com.mk 
           contact@slavijaspektar.com.mk 

 

Hotel SLAVIJA SPEKTAR – Ohrid 

Settlement  Sveti Stefan 6000 Ohrid, Macedonia 
Tel.:+389 46 277 404 
Fax.:+389 46 277 900 


